
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 
στη Χερσαία Ζώνη Λιμένα Λευκάδας επί της οδού 
Άγγελου Σικελιανού.

2 Προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 
εντός χερσαίας ζώνης λιμένα Νυδρίου.

3 Προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 
στη Εξομοιούμενη ζώνη λιμένα Νικιάνας.

4 Σύσταση Επιτροπής Ελέγχου του άρθρου 8 του 
ν. 4795/2021 (Α’ 62) στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημο-
σίων Εσόδων (ΑΑΔΕ).

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους σε βάρος του NISAR 
(επ.) HASSAN (όν.) του NISAR και της TERA.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3121.7/1133/2024 (1)

   Προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 
στη Χερσαία Ζώνη Λιμένα Λευκάδας επί της οδού 
Άγγελου Σικελιανού.

  Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 295 και 296 του Γενικού Κανονισμού Λι-

μένα Λευκάδας, που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1125/
09-03-1978 (Β’ 459) απόφαση του Υπουργού Εμπορικής 
Ναυτιλίας.

2. Την υπ’  αρ. φακ. 512.7/2014 και υπ’ αρ. σχεδίου 
2966/15-07-2014 διαταγή Υ.Ν.Α./Α.Λ.Σ.-.ΑΚΤ./ΔΙ.Γ.Α.ΚΑ.Λ Β’.

3. Την υπ’ αρ. 40/24-04-2024 (ΑΔΑ: 9ΜΨΠΟΡΛΠ-Β9Ω) 
απόφαση Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λευκάδος.

4. Την ανάγκη τήρησης της δημόσιας τάξεως και ασφά-
λειας στην περιοχή δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής 
Λευκάδας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

1. Τη λήψη μέτρων προσωρινών κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων εντός του χώρου της Χερσαίας Ζώνης Λι-

μένα Λευκάδας και συγκεκριμένα στην οδό Άγγελου 

Σικελιανού για λόγους ασφάλειας των διερχόμενων πε-

ζών πολιτών, λόγω φόρτισης της παραλιακής οδού, για 

αποτροπή κινδύνου πρόκλησης ατυχήματος κατά τις 

βραδινές ώρες της θερινής περιόδου.

2. Την προσωρινή απαγόρευση κυκλοφορίας κάθε φύ-

σης οχημάτων στην οδό Άγγελου Σικελιανού εντός της 

Χερσαίας Ζώνης Λιμένος Λευκάδος (από τη συμβολή της 

εν λόγω οδού με την Ιωάννου Μελά έως και το τέλος αυ-

τής κοντά στο Πνευματικό Κέντρο) από την ημερομηνία 

δημοσίευσης σε Φ.Ε.Κ έως την 30η Σεπτεμβρίου 2024 και 

από ώρα 18:00 έως ώρα 06:00, κάθε ημέρας.

3. Το Διαδημοτικό Λιμενικό Ταμείο Λευκάδας και 

ο Δήμος Λευκάδας όπου απευθύνεται η απόφαση να 

μεριμνήσουν για την έγκαιρη εκπόνηση μελέτης σύμ-

φωνα με την παρ. 2 του άρθρου 10 και του άρθρου 8 

του ν. 2696/1999 (Α’ 57) και εν συνεχεία, τοποθέτηση 

κατάλληλης σήμανσης ρύθμισης της κυκλοφορίας στην 

αναφερόμενη οδό για το χρονικό διάστημα ισχύος της 

καθώς και στις λοιπές συνδεόμενες με αυτή οδούς για 

ενημέρωση των οδηγών για την παραπάνω κυκλοφο-

ριακή ρύθμιση.

4. Από την προσωρινή απαγόρευση κυκλοφορίας εξαι-

ρούνται οχήματα έκτακτης ανάγκης καθώς και οχήματα 

εφοδιασμένα με άδεια διέλευσης από τους αρμόδιους 

φορείς.

5. Οι παραβάτες της παρούσας ανεξάρτητα από τυχόν 

ποινικές ή άλλες ευθύνες που συντρέχουν, σύμφωνα με 

την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται στις κυρώσεις του 

άρθρου 157 του ν.δ. 187/1973 (Α’ 261).

6. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λευκάδα, 15 Μαΐου 2024

Ο Λιμενάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2972

30941

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.28 09:07:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30942 Τεύχος B’ 2972/27.05.2024

    Αριθμ. 3121.7/1134/2024 (2)

Προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 
εντός χερσαίας ζώνης λιμένα Νυδρίου.

  Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 295 και 296 του Γενικού Κανονισμού Λι-

μένα Λευκάδας, που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1125/
09-03-1978 (Β’ 459) απόφαση του Υπουργού Εμπορικής 
Ναυτιλίας.

2. Την υπ’  αρ. φακ. 512.7/2014 και υπ’ αρ. σχεδίου 
2966/15-07-2014 διαταγή Υ.Ν.Α./Α.Λ.Σ.-ΑΚΤ./ΔΙ.Γ.Α.ΚΑ.Λ. Β’.

3. Την υπ’  αρ. 42/24-04-2024 απόφαση Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Λευκάδος.(ΑΔΑ: 9ΜΨΠΟΡΛΠ-Β9Ω).

4. Την ανάγκη τήρησης της δημόσιας τάξεως και ασφά-
λειας στην περιοχή δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής 
Λευκάδας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασιζει:

1. Τη λήψη μέτρων προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων εντός του χώρου της χερσαίας ζώνης λιμένα Νυ-
δρίου ως εξής:

α) Απαγόρευση κυκλοφορίας οχημάτων στην Ακτή 
Ωνάση, μεταξύ οδού Αγ. Κυριακής και οδού Νταίρ-
πφελντ, καθημερινά από 12:00 έως 03:00.

β) Απαγόρευση κυκλοφορίας οχημάτων μεταξύ οδού 
Δαίρπφελδ και τέλους χερσαίας ζώνης προς Νότο καθη-
μερινά από 19:00 έως 03:00 εκτός των ωρών φορτοεκ-
φόρτωσης των Ε/Γ-Ο/Γ.

γ) Απαγόρευσης στάσης και στάθμευσης οχημάτων 
σε όλο το μήκος της χερσαίας ζώνης λιμένα, πλην τρο-
φοδοσίας καταστημάτων μεταξύ ωρών 06:00 και 12:00.

δ) Μονοδρόμηση του δρόμου της χερσαίας ζώνης λι-
μένα με κατεύθυνση προς Λευκάδα, εκτός από το τμήμα 
μεταξύ οδού Δαίρπφελδ και ράμπας Ε/Γ-Ο/Γ όπου πα-
ραμένει η διπλή κατεύθυνση.

2. Το Διαδημοτικό Λιμενικό Ταμείο Λευκάδας και 
ο Δήμος Λευκάδας όπου απευθύνεται η απόφαση να 
μεριμνήσουν για την έγκαιρη εκπόνηση μελέτης σύμ-
φωνα με την παρ. 2 του άρθρου 10 και του άρθρου 8 
του ν. 2696/1999 (Α’ 57) και εν συνεχεία, τοποθέτηση 
κατάλληλης σήμανσης ρύθμισης της κυκλοφορίας στην 
αναφερόμενη οδό για το χρονικό διάστημα ισχύος της 
καθώς και στις λοιπές συνδεόμενες με αυτή οδούς για 
ενημέρωση των οδηγών για την παραπάνω κυκλοφο-
ριακή ρύθμιση.

3. Από την προσωρινή απαγόρευση κυκλοφορίας εξαι-
ρούνται οχήματα έκτακτης ανάγκης καθώς και οχήματα 
εφοδιασμένα με άδεια διέλευσης από τους αρμόδιους 
φορείς.

4. Οι παραβάτες της παρούσας ανεξάρτητα από τυχόν 
ποινικές ή άλλες ευθύνες που συντρέχουν, σύμφωνα με 
την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται στις κυρώσεις του 
άρθρου 157 του ν.δ. 187/1973 (Α’ 261).

5. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 
την 30η Σεπτεμβρίου 2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 03:00.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λευκάδα, 15 Μαΐου 2024

Ο Λιμενάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ 

Ι

    Αριθμ. 3121.7/1135/2024 (3)

Προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 
στη Εξομοιούμενη ζώνη λιμένα Νικιάνας.

Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

    Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 295 και 296 του Γενικού Κανονισμού Λι-

μένα Λευκάδας, που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1125/
09-03-1978 (Β’ 459) απόφαση του Υπουργού Εμπορικής 
Ναυτιλίας.

2. Την υπ’  αρ. φακ. 512.7/2014 και υπ’ αρ. σχεδί-
ου 2966/15-07-2014 διαταγή Υ.Ν.Α./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./
ΔΙ.Γ.Α.ΚΑ.Λ. Β’.

3. Την υπ’ αρ. 41/24-04-2024 απόφαση Δημοτικού Λι-
μενικού Ταμείου Λευκάδος (ΑΔΑ:Ψ71ΑΟΡΛΠ-Ξ5Π).

4. Την ανάγκη τήρησης της δημόσιας τάξεως και ασφά-
λειας στην περιοχή δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής 
Λευκάδας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

1. Τη λήψη μέτρων προσωρινών κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων εντός του χώρου της εξομοιούμενης ζώνης 
λιμένα Νικιάνας και συγκεκριμένα από την αρχή της πλα-
τείας έως τον νέο κάθετο δρόμο που οδηγεί στο λιμάνι 
για λόγους ασφάλειας των διερχόμενων πεζών πολιτών, 
λόγω φόρτισης της παραλιακής οδού, για αποτροπή κιν-
δύνου πρόκλησης ατυχήματος κατά τις βραδινές ώρες 
της θερινής περιόδου.

2. Την προσωρινή απαγόρευση κυκλοφορίας κάθε 
φύσης οχημάτων από την αρχή της πλατείας έως τον 
νέο κάθετο δρόμο που οδηγεί στο λιμάνι εντός της εξο-
μοιούμενης ζώνης λιμένα Νικιάνας από την ημερομηνία 
δημοσίευσης σε Φ.Ε.Κ έως την 30η Σεπτεμβρίου 2024 
ημέρα Τετάρτη και από ώρα 18:30 έως ώρα 01:00 π.μ., 
κάθε ημέρας.

3. Το Διαδημοτικό Λιμενικό Ταμείο Λευκάδας και ο Δή-
μος Λευκάδας όπου απευθύνεται η απόφαση να μερι-
μνήσουν για την έγκαιρη εκπόνηση μελέτης σύμφωνα με 
την παρ. 2 του άρθρου 10 και 8 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) 
και εν συνεχεία, τοποθέτηση κατάλληλης σήμανσης 
ρύθμισης της κυκλοφορίας στην αναφερόμενη οδό για 
το χρονικό διάστημα ισχύος της καθώς και στις λοιπές 
συνδεόμενες με αυτή οδούς για ενημέρωση των οδηγών 
για την παραπάνω κυκλοφοριακή ρύθμιση.

4. Από την προσωρινή απαγόρευση κυκλοφορίας εξαι-
ρούνται οχήματα έκτακτης ανάγκης καθώς και οχήματα 
εφοδιασμένα με άδεια διέλευσης από τους αρμόδιους 
φορείς.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30943Τεύχος B’ 2972/27.05.2024

5. Οι παραβάτες της παρούσας ανεξάρτητα από τυχόν 
ποινικές ή άλλες ευθύνες που συντρέχουν, σύμφωνα με 
την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται στις κυρώσεις του 
άρθρου 157 του ν.δ. 187/1973 (Α’ 261).

6. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λευκάδα, 15 Μαΐου 2024

Ο Λιμενάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ 

Ι

    Αριθμ. Δ. ΟΡΓ. Β 1055971 ΕΞ2024 (4)

Σύσταση Επιτροπής Ελέγχου του άρθρου 8 του 
ν. 4795/2021 (Α’ 62) στην Ανεξάρτητη Αρχή Δη-
μοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ). 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου 

του Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δη-
μόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοί-
κηση και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α’ 62) και ειδικότερα 
των άρθρων 7 και 8, του άρθρου 13, των παρ. 1 και 2 του 
άρθρου 79 και των παρ. 1 και 9 του άρθρου 81 αυτού.

β) Του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
(Α’ 94) και ειδικότερα της υποπαρ. ε’της παρ. 4 του άρ-
θρου 14, των άρθρων 2 και 7, καθώς και των παρ. 2 έως 
και 5 του άρθρου 41 αυτού.

γ) Της υπό στοιχεία ΓΓΑΔΔΤ 741/28-12-2022 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών 
«Σύσταση Επιτροπών Ελέγχου στις Ανεξάρτητες Διοικη-
τικές Αρχές, καθορισμός των ιδιοτήτων των μελών τους, 
της διαδικασίας επιλογής τους, καθώς και κάθε άλλη λε-
πτομέρεια» (Β’ 6918).

δ) Του άρθρου 89 του π.δ. 284/1988 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 128), σε συνδυασμό με το 
τρίτο εδάφιο της παρ. 7 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

ε) Της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

στ) Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

ζ) Των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

η) Του άρθρου 14 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, ζη-
τήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 26).

θ) Του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

ι) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με τις παρ. 5 και 6 του άρθρου 19 
του ν. 4389/2016 και της περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ια) Της υπ’ αρ. 429/12-3-2020 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομικών - Εσωτερικών - Επικρατείας «Αντι-
κατάσταση της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Α/7841/19.04.2005 
κοινής υπουργικής απόφασης (Β’ 539)» (Β’ 850), καθώς 
και της υπ’ αρ. 1822/16-3-2020 ερμηνευτικής εγκυκλίου 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, με θέμα: 
«Παροχή διευκρινίσεων και οδηγιών σχετικά με την 
εφαρμογή της υπηρεσίας τηλεδιάσκεψης e:Presence.
gov.gr.» (ΑΔΑ: ΨΕΚ946ΜΤΛΠ-004).

2. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ2013/28-1-2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γε-
νικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσό-
δων του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 130 και Β’372), σε 
συνδυασμό με την υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 
του ν. 4389/2016.

3. Την υπ’ αρ. 19037/8-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών και της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Σύ-
σταση και λειτουργία Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου και 
Επιτροπής Ελέγχου στις Ανεξάρτητες Διοικητικές Αρχές» 
(ΑΔΑ: 641Γ46ΜΤΛ6-ΖΗΚ).

4. Το από 30/04/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου του Γραφείου του Διοικητή της ΑΑΔΕ.

5. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ.  18), σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ.  10 
του άρθρου  41 του ν.  4389/2016 και τις αποφάσεις 
υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλί-
ου Διοίκησης της ΑΑΔΕ και υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/
17-1-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) του Υπουργού Οικονομικών, με 
θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ), αποφασίζουμε:

Α.- Συστήνεται στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ) η Επιτροπή Ελέγχου του άρθρου 8 του 
ν. 4795/2021 (Α’ 62).

Β.- Η Επιτροπή Ελέγχου απαρτίζεται από τρία (3) μέλη, 
εκ των οποίων ένα (1) τουλάχιστον απαιτείται να διαθέτει 
κατ’ ελάχιστον διετή ελεγκτική εμπειρία στο δημόσιο 
ή ιδιωτικό τομέα. Τα μέλη της Επιτροπής προέρχονται 
από άλλους φορείς του άρθρου 2 του ν. 4795/2021 και 
δεν μπορούν να έχουν σχέση εξαρτημένης εργασίας με 
την ΑΑΔΕ.

Γ.- Η Επιτροπή Ελέγχου εγγυάται την ανεξαρτησία της 
Διεύθυνσης Εσωτερικού Ελέγχου της ΑΑΔΕ, παρακο-
λουθεί τις εργασίες της, διασφαλίζει την ποιότητα του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30944 Τεύχος B’ 2972/27.05.2024

έργου της, καθώς και ότι οι συστάσεις της λαμβάνονται 
δεόντως υπόψη από τον Διοικητή της ΑΑΔΕ.

Δ.- Η Επιτροπή Ελέγχου, ως ανεξάρτητο σώμα, δεν έχει 
αρμοδιότητες διαχείρισης και διοίκησης της ΑΑΔΕ.

Ε.- Η λειτουργία της Επιτροπής Ελέγχου ρυθμίζεται 
από τον Κανονισμό Λειτουργίας της που εγκρίνεται από 
τον Διοικητή της ΑΑΔΕ. Η Επιτροπή ελέγχου λαμβάνει 
υπόψη τα Πρότυπα για την Επαγγελματική Εφαρμογή 
του Εσωτερικού Ελέγχου, το Πλαίσιο Συστήματος Εσω-
τερικού Ελέγχου της Επιτροπής C.O.S.O. (Committee of 
Sponsoring Organisations of the Treadway Commission) 
και τις βέλτιστες πρακτικές, που διαμορφώνονται από 
φορείς, όπως η Επιτροπή C.O.S.O. και το Ινστιτούτο Εσω-
τερικών Ελεγκτών (Ι.Ε.Ε.).

ΣΤ.- Με νεότερη απόφασή μας θα καθορισθούν η συ-
γκρότηση και ο ορισμός μελών της παρούσας Επιτροπής, 
κατά τα οριζόμενα στις διατάξεις του ν. 4795/2021 και 
της υπό στοιχεία ΓΓΑΔΔΤ 741/28-12-2022 κοινής από-
φασης των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών 
(Β’ 6918).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Μαΐου 2024

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

(5)

    Επιβολή πολλαπλού τέλους σε βάρος του NISAR 
(επ.) HASSAN (όν.) του NISAR και της TERA.

  Με την υπ’ αρ. 240/2019/02.05.2024 (MRN 
24GRYK20060000179/2) καταλογιστική πράξη του Προ-
ϊσταμένου του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης, ο 
NISAR (επ.) HASSAN (όν.) του NISAR και της TERA, γεννη-
θείς στις 30.07.1999, στο Πακιστάν, ο οποίος έχει σημανθεί 
και ως HASSAN (επ.), NISAR (όν.) του NISAR και της TAHIRA, 
γεννηθείς στις 30.07.1998, στο Πακιστάν, κάτοχος του 
Δ.Α.Δ.Π. με υπ’ αρ. 293419/11.12.2017, ΑΦΜ 170171473, 
αγνώστου διαμονής, σύμφωνα με την υπ’  αρ. 1507/

24/165994/26.01.2024 βεβαίωση αγνώστου διαμονής 

του Τμήματος Οργανωμένου Οικονομικού και Ηλεκτρο-

νικού Εγκλήματος της Διεύθυνσης Δημόσιας Ασφάλειας 

του Α.Ε.Α, κηρύχθηκε υπαίτιος για την παράνομη κατοχή, 

στις 11.02.2019, στη Θεσσαλονίκη, 800 τεμαχίων λαθραί-

ων τσιγάρων (40 πακέτων), τα οποία δεν έφεραν ένσημες 

ταινίες φορολογίας και για τα οποία δεν τηρήθηκαν οι 

τελωνειακές διατυπώσεις και δεν καταβλήθηκαν στο Δη-

μόσιο οι αναλογούσες δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις, 

πράξη η οποία χαρακτηρίστηκε ως τελωνειακή παράβα-

ση λαθρεμπορίας, κατά την έννοια των συνδυασμένων 

διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 119Α, της παρ. 2 του 

άρθρου 142 και της περ. ζ της παρ. 2 του άρθρου 155 

του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας». Με 

την ίδια πράξη προσδιορίστηκαν οι δασμοφορολογι-

κές επιβαρύνσεις που αναλογούν στο αντικείμενο της 

λαθρεμπορίας, στο ποσό των εκατόν εξήντα δύο ευρώ 

και πέντε λεπτών (162,05 €) και επιβλήθηκε σε βάρος του 

ανωτέρω, πολλαπλό τέλος, ποσού χιλίων πεντακοσίων 

ευρώ (1.500,00 €). Τα παραπάνω λαθρεμπορεύματα κα-

τασχέθηκαν από τα αστυνομικά όργανα.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με την παρ. 6 

του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 να ασκήσει προσφυγή 

κατά της ως άνω πράξης, ενώπιον του αρμόδιου Διοι-

κητικού Δικαστηρίου, κατά τις ισχύουσες διατάξεις του 

Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, μέσα σε προθεσμία 

τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της 

πράξης και σε περίπτωση προσώπου που διαμένει στην 

αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενήντα (90) ημερών, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 66 του Κώδικα 

Διοικητικής Δικονομίας.

Τα καταβαλλόμενα ποσά που προέρχονται από πολ-

λαπλά τέλη και πρόστιμα, υπόκεινται στο ισχύον κατά 

το χρόνο πληρωμής τέλος χαρτοσήμου, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του Κ.Τ.Χ.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 152 του δεύτερου εδαφίου της παρ. 5 του 

ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας».

  Ο Προϊστάμενος 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02029722705240004*


